
                                                                                                               

                                                                                                                    sekcia železničnej dopravy a dráh                                                                                                                                        

                                                                                                        odbor dráhový stavebný úrad   

   

                                                                                                                                                       

Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05 Bratislava | Slovenská republika 
                                           tel.: +421 905 595 480 | e-mail: dominika.petricova@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

 

Číslo: 13071/2023/SŽDD/68235              V Košiciach, dňa 14.08.2023 

Stupeň dôvernosti: VJ     

 

 

 
     GK Logistics s. r. o. 

    Štefánikova 1270/3  

    077 01 Kráľovský Chlmec
   

 

  

Vec 

,,Budkovce výhybňa ŠRT – koľaj č. 9š a výhybka č. 2Xaš“ – k. ú. Budkovce,  

 oznámenie o výsledku štátneho stavebného dohľadu.  

 

Listom č. 03982/2023/OR KE/SŽTS zo dňa 20.02.2023, ktorý bol doručený dňa 24.02.2023  

na MD SR od Železníc Slovenskej republiky, Klemensova 8, 813 61 Bratislava, Oblastné 

riaditeľstvo Košice, Kasárenské námestie 11, 041 50 Košice, bolo zaslané oznámenie 

o vykonávaní stavebných prác bez príslušného povolenia. 

 

MD SR vykonalo dňa 28.04.2023 štátny stavebný dohľad (ďalej len „ŠSD“) v súlade s § 98 

ods. 2 písm. a) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“).  

 

Pri výkone ŠSD bolo zistené, že pozemku, parc. registra E-KN č. 2189/1 (LV č. 2796),  

k. ú. Budkovce, vo vlastníctve fyzických osôb a právnických osôb v správe Slovenského 

pozemkového fondu Bratislava, Búdková 36, 817 47 Bratislava, boli na telese dráhy vykonané 

drobné stavebné úpravy, bez relevantného preukázania v tejto skutočnosti. 

 

MD SR Vás listom pod č. 13071/2023/SŽDD/45147 zo dňa 11.05.2023, ako vlastníka telesa 

dráhy požiadalo o predloženie stavebno – právnych dokumentov k existujúcemu telesu dráhy 

(územné rozhodnutie, stavebné povolenie, kolaudačné rozhodnutie, resp. iná povoľujúca listina 

na úseku stavebného poriadku). Dňa 15.06.2023 ste MD SR doplnili na nájomné zmluvy 

k vlečkovej koľaji, ktoré nie sú stavebno – právnymi dokumentmi k existujúcemu telesu dráhy.  

 

Na základe uvedeného, Vám MD SR oznamuje, že ďalej bude konať podľa ust. § 104 

stavebného zákona. 

 

 

 

                                                                                                       Ing. Peter Šulko, PhD., MBA 

                                                             generálny riaditeľ sekcie  

 

 
vybavuje:  Ing. Dominika Petričová 

tel.:   0905 595 480 

e-mail:   dominika.petricova@mindop.sk 

 

mailto:petra.smolkova@mindop.sk


Toto oznámenie bude doručené verejnou vyhláškou v súlade s § 26 ods. 2/ zákona                      

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, vyvesením po dobu 15 dní  

na úradnej tabuli MD SR a zároveň bude zverejnené na webovom sídle MD SR, v časti Verejné 

vyhlášky, ako aj na centrálnej úradnej elektronickej tabuli na stránke www.slovensko.sk v časti 

„Úradná tabuľa“. MD SR žiada dotknuté mesto Michalovce a obec Budkovce, aby vyvesili verejnú 

vyhlášku podľa § 26 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

na úradnej tabuli obce a na jej webovom sídle, a to najmenej na tú istú dobu, ako sa zverejňuje  

na úradnej tabuli MD SR.  
 

Po uplynutí 15 dňovej lehoty určenej na vyvesenie, žiadame túto verejnú vyhlášku zaslať späť 

na MD SR s vyznačením dátumu jej vyvesenia a zvesenia. 
 

Oznámenie sa doručí:   

Železnice Slovenskej republiky, Klemensova 8, 813 61 Bratislava  

 Oblastné riaditeľstvo Košice, Kasárenské námestie 11, 041 50 Košice 

Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Michalovciach, odbor poriadkovej polície 

 Obvodné oddelenie Policajného zboru Pavlovce nad Uhom,   

 Brezová 842, 072 14 Pavlovce nad Uhom 

Obec Budkovce, 07215 Budkovce 244 + 1x na vyvesenie 

Mesto Michalovce, Námestie osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce + 1x na vyvesenie 

Dopravný úrad, Letisko M.R. Štefánika, 823 05 Bratislava 

Slovenský pozemkový fond Bratislava, Búdková 36, 817 47 Bratislava 

OKTAN, a. s., Slavkovská 9, 060 42 Kežmarok 

Agropotravinárske družstvo Malčice, 072 06 Malčice  

AT Zemplín, spol. s. r. o., Športová 1, 076 13 Kazimír 

LUMIX TRADE, spol. s. r. o., Hviezdoslavova 1020/8, 075 01 Trebišov 

REPSS, spol. s. r. o., Nám. Slobody 3, 071 01 Michalovce 
 

Známym a neznámym právnickým osobám a fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo iné 

práva k pozemkom alebo stavbám, ako aj susedným pozemkom a stavbám, môžu byť 

rozhodnutím priamo dotknuté.  
 

Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia verejnej vyhlášky:  

 

Vyvesené dňa:      Zvesené dňa:  

 

Pečiatka a podpis zodpovedného               Pečiatka a podpis zodpovedného 

zamestnanca mesta Michalovce        zamestnanca mesta Michalovce 

 
 

 

Vyvesené dňa:      Zvesené dňa:  

 

Pečiatka a podpis zodpovedného               Pečiatka a podpis zodpovedného 

zamestnanca obce Budkovce        zamestnanca obce Budkovce 

 

 

 
Vyvesené dňa:      Zvesené dňa:  

 
Pečiatka a podpis zodpovedného               Pečiatka a podpis zodpovedného 

zamestnanca MD SR        zamestnanca MD SR 

 


